

## Lundaförslaget

Ärendenummer	201216-KK_35-ST80
Inskickat	2020-12-16 16:52

### Uppgifter

Rubrik som sammanfattar förslag	Öka acceptansen för vegetarisk mat i skolor och förskolor
Namn	Jacob Schönning
Adress	[REDACTED]
Postnummer	[REDACTED]
Ort	Lund
Telefon	[REDACTED]
E-post	[REDACTED]
Vilket område gäller ditt förslag?	Grundskola

Beskriv ditt förslag	<p>Dessa förslag på enkla förändringar av matserveringen på Lunds grund- och gymnasieskolor samt förskolor kan hjälpa kommunen bidra till global rättvisa! Målet är att kraftigt öka andelen vegetarisk mat.</p> <p>Hundratals miljoner, bland dem många barn, får idag inte ens äta sig mätta. Och det har med våra kostval att göra. Det är resursmässigt omöjligt att nå FN-målet om utrotad hunger 2030 så länge vi upprätthåller dagens stora köttproduktion globalt. Och det utan att räkna med minskade skördar på grund av förändrat klimat.</p> <p>Dessutom är en av de viktigaste livsstilsförändringarna en person kan göra för klimatet och miljön att bli vegan. Det har slagits fast i många studier, bland annat av en forskare på Lunds universitet (se bilaga). Detta beror dels på att produktionen av animaliska produkter som kött och mejerivaror i sig själva orsakar betydligt mer växthusgasutsläpp än vegetabilier, men också på att de tränger undan skog genom att kräva betydligt större arealer.</p> <p>Här kan alltså svenska barn och ungdomar spela en stor roll eftersom svenskars köttkonsumtion är väldigt stor globalt sett.</p> <p>Tidigare förslag i Lund om vegomat har fokuserat på fler vegetariska dagar. Dessa har röstats ned på grund av oro inför att vissa elever inte skulle få i sig tillräckligt med mat för att orka med skoldagen. Det är berättigad oro, men inte skäl att ge upp. Bättre vore att hitta kreativa sätt att förändra elevernas attityder och hjälpa dem till klimatsmartare kostval - utan att ta bort valfriheten.</p> <p>Därför föreslår jag:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-Att all personal på Lunds kommunala skolor och förskolor erbjuds fortbildning i matens klimat-, miljö- och hälsopåverkan.</li><li>-Att all kökspersonal och hemkunskapslärare på kommunala skolor och förskolor erbjuds kurser i vegansk och vegetarisk matlagning.</li><li>-Att kommunen utlyser en tävling om vilken skola som når högst andel vegetarisk mat bland all mat som äts en viss period.</li><li>-Att en utvärdering bland elever, föräldrar och personal görs ett</li></ul>
----------------------	--

halvår efter genomförandet av dessa åtgärder. Denna ska dels ta reda på hur nöjda grupperna är med skolmaten, dels hur de skulle reagera på införandet av en helvegetarisk norm.

-Att fullmäktige efter rapporteringen av denna utvärdering röstar om att införa helvegetarisk norm på alla eller vissa av de kommunala skolorna och förskolorna.

Bifogat dokument innehåller längre motivering.

Bifoga eventuella filer

<b>Filnamn:</b>	Längre_version_förslag_om_vegetarisk_skolmat.pdf
<b>Beskrivning:</b>	Längre motivering av förslagen
<b>Filnamn:</b>	Linda_Roslund_Masterarbete_VT2014.pdf
<b>Beskrivning:</b>	Roslunds LU-studie om att öka acceptansen för vegetarisk mat i Lund
<b>Filnamn:</b>	Wynes_2017_Environ._Res._Lett._12_074024.pdf
<b>Beskrivning:</b>	Wynes och Nicholas LU-studie som jämför klimatbesparande livsstilsval